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Protokół z posiedzenia Komisji Prawnej 

Obywatelskiego Parlamentu Seniorów 

odbytego w dniu 14 kwietnia 2026 r. 

 

Posiedzenie Komisji Prawnej OPS odbyło się w Warszawie. Uczestniczyło w nim pięcioro  

(z ośmiorga) członków Komisji, zatem ukonstytuowanie się Komisji i wszystkie uzgodnienia mają 

moc obowiązującą.  

Zebranie Komisji Prawnej, do momentu jej ukonstytuowania się, prowadził wiceprzewodniczący 

Prezydium Obywatelskiego Parlamentu Seniorów Zdzisław Czarnecki.  

Członkowie Komisji Prawnej omówili zasady działania polegające na przygotowywaniu dla 

Prezydium OPS propozycji opinii, wniosków i stanowisk wobec różnych projektów aktów prawnych, 

programów i strategii, w których występują istotne dla osób starszych rozwiązania.  

Podjęto również temat projektu ustawy o koordynacji opieki długoterminowej i osobach starszych 

jako wielowymiarowego dokumentu regulującego kwestie opieki długoterminowej, monitorowania 

sytuacji osób starszych oraz wsparcia w zakresie zaspokojenia podstawowych codziennych potrzeb 

życiowych seniora (bon senioralny). 

 

Komisja Prawna wybrała jednogłośnie Zbigniewa Chwalińskiego na przewodniczącego i Grażynę 

Czajkowską na sekretarza Komisji Prawnej OPS.  

Po przejęciu prowadzenia obrad przez Zbigniewa Chwalińskiego i dyskusji na temat priorytetów  

w działaniu Komisji przyjęto poniższe uzgodnienia: 

1. Członkowie Komisji będą na bieżąco zapoznawać się z projektami ustaw, rozporządzeń, uchwał 

Rady Ministrów, przygotowywanych przez ministerstwa, rządowe jednostki organizacyjne, 

projektami poselskimi, grup posłów, projektami Prezydenta RP i projektami obywatelskimi,  

a także projektami programów i strategii, analizując ich wpływ na sytuację polskich seniorów.  

2. Komisja Prawna przyjęła, że priorytetowo będzie zajmować się: 

a) wszystkimi projektami legislacyjnymi dotyczącymi ochrony zdrowia, opieki starszych osób 

niepełnosprawnych, profilaktyki zdrowotnej we współpracy z Komisją Zdrowia OPS, 

oczekując merytorycznych wniosków i opinii w tych tematach tak ważnych dla całego 

środowiska osób starszych,  

b) sprawami dotyczącymi ekonomicznej sytuacji emerytów i rencistów z najniższymi 

świadczeniami, a także sprawami waloryzacji świadczeń w stosunku do wzrostu średniej 

płacy, uwzględniając rzeczywisty wzrost cen i poziom inflacji.  

OPS powinien prezentować przygotowane stanowiska wobec toczącej się na te tematy dyskusji.  

3. Komisja będzie proponować rozwiązania dotyczące umocnienia Obywatelskiego Parlamentu 

Seniorów, umocnienia Delegatur OPS, które mogą stawać się platformą współpracy wszystkich 

organizacji senioralnych w danych województwach, wspomagając działania Wojewodów  

i Marszałków Województw na rzecz rozwiązywania problemów rosnącej populacji osób 

starszych.  

4. Ze względu na ilość i wagę tematów, którymi Komisja Prawna winna się pilnie zajmować, 

konieczne jest poszerzenie jej składu. Postanowiono zwrócić się ponownie do wszystkich 
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Delegatur OPS z prośbą o propozycje kolejnych osób, które aktywnie włączą się w prace 

Komisji.  

5. Przewodniczący Komisji Prawnej będzie indywidualnie proponował członkom Komisji podjęcie 

szczególnie ważnych tematów, a następnie uzgadniał ostateczne brzmienie dokumentów 

przedstawianych Prezydium OPS do wykorzystania.  

 

 

     Zbigniew Chwaliński      Grażyna Czajkowska 

  Przewodniczący Komisji Prawnej             Sekretarz Komisji Prawnej 

Obywatelskiego Parlamentu Seniorów   Obywatelskiego Parlamentu Seniorów 

 

 

 


